

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
DRE
Valores expressos em Reais (R\$)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA	16.841.474,50
Vendas de Produtos a Prazo	6.562.479,15
Vendas de Mercadorias a Prazo	10.278.995,35
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	(3.926.223,26)
VENDAS CANCELADAS	(77.009,45)
(-) de Vendas de Produtos Mercado Interno	(28.379,51)
(-) de Vendas de Mercadorias Mercado Interno	(48.629,94)
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(3.849.213,81)
(-) Ipi	(273.935,61)
(-) Icms	(2.079.251,76)
(-) Pis	(259.690,90)
(-) Cofins	(1.199.528,69)
Icms St	(36.806,85)
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	12.915.251,24
(-) CUSTO DOS PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS	(10.375.520,54)
Custo das Mercadorias Vendidas	(10.335.969,87)
ICMS Difal	(39.550,67)
(=) LUCRO BRUTO	2.539.730,70
(+/-) DESPESAS OPERACIONAIS	(1.730.987,99)
DE VENDAS	(23.964,13)
Bens de Pequeno Valor	(23.964,13)
ADMINISTRATIVAS	(1.949.530,51)
Salários e Ordenados	(39.447,20)
Pró Labore	(50.533,20)
13º Salário	(3.668,01)
Férias	(13.209,81)
Inss	(25.427,80)
Fgts	(10.841,08)
Indenizações e Aviso Prévio	(1.616,47)
Assistência Médica e Social	(5.808,57)
Seguros de Vida em Grupo	(940,56)
Alimentação do Trabalhador	(8.113,95)
Uniformes e EPI	(9.401,73)
Provisão INSS s/13º Salário	(1.001,38)
Provisão FGTS s/13º Salário	(293,42)
Provisão FGTS s/Férias	(752,61)
Provisão INSS s/Férias	(3.769,72)
(-) Recuperação Assis. Médica	3.234,32
(-) Recuperação Prog. Alimentação	1.269,20
(-) Recuperação Provisão INSS Férias	197,21
(-) Recuperação Salários	72,59
Propaganda	(186.018,08)
Alugueis e Condomínios	(134.745,42)
Depreciações	(133.428,66)
Combustíveis e Lubrificantes	(85.387,72)
Manutenção de Veículos	(7.232,43)
Seguros Gerais	(11.312,56)
Material de Expediente	(21.257,72)
Serviços Profissionais	(959.914,51)
Fretes e Carretos	(67.857,84)
Lanches e Refeições	(45.773,09)
Segurança e Vigilância	(839,20)
Manutenção de Edifícios	(66.693,89)
Manutenção de Máquinas e Equipamentos	(5.481,58)
Limpeza e Conservação	(4.579,39)
Manutenção de Sistemas	(9.804,24)
Assessoria e Consultoria	(21.103,44)
Embalagens	(18.048,55)
DESPESAS FINANCEIRAS	(92.689,87)
Despesas Bancárias Diversas	(15.150,28)
Juros Pagos ou Incorridos	(77.539,59)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	368.147,96
Descontos Obtidos	54.579,18
Receitas Aplicações	313.568,78
DESPESAS TRIBUTARIAS	(16.276,44)
Impostos e Taxas	(16.276,44)
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	(16.675,00)
Perdas com Vendas do Ativo Imobilizado	(16.675,00)
(=) LUCRO OPERACIONAL LIQUIDO	808.742,71
RESULTADO ANTES DA CS E IR	808.742,71
PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(72.786,84)

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

DRE

Valores expressos em Reais (R\$)

Csll	(72.786,84)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	(178.185,69)
Irpj	(178.185,69)
(=) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO	557.770,18

DANIELE GONDRO ALBUQUERQUE

Sócia Administradora

CPF: 006.266.189-24

JEFFERSON JUAREZ FALAVINHA

CRC: 1-PR-051261/O-5 - Contador

CPF: 044.126.009-80